ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Tuy Phước Đông, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền ký chứng thực

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công

tác văn thư;

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp

bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực

hợp đồng, giao dịch;

 Căn cứ Nghị định số 07/2025/NĐ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hộ tịch, quốc tịch, chứng thực;

 Căn cứ Nghị định số 120/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ Quy định

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý

nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định

tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương;

 Căn cứ Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Gia Lai Quy định phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân cấp xã được ủy quyền cho công chức thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã trong lĩnh

vực chứng thực trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Văn bản số 949/STP-NV3 ngày 23/9/2025 của Sở Tư pháp tỉnh Gia Lai

về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã tại Tờ

trình số 20/TTr-VP ngày 20/10/2025 và đề nghị của Phòng Văn hóa – Xã hội xã tại

Tờ trình số 84/TTr-VHXH ngày 23/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Ủy quyền cho bà Đỗ Thị Thu Thảo – chuyên viên Văn phòng Hội đồng

nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Tuy Phước Đông thực hiện ký chứng thực trong

trong phạm vi, nội dung ủy quyền như sau:

1. Chứng thực bản sao từ bản chính các giấy tờ, văn bản do cơ quan, tổ chức

có thẩm quyền của Việt Nam; cơ quan, tổ chức có thẩm quyền của nước ngoài; cơ

quan, tổ chức có thẩm quyền của Việt Nam liên kết với cơ quan, tổ chức có thẩm

quyền của nước ngoài cấp hoặc chứng nhận.

2. Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản (áp dụng cho cả trường hợp

chứng thực chữ ký của người dịch trong các giấy tờ, văn bản từ tiếng nước ngoài sang

tiếng Việt, từ tiếng Việt sang tiếng nước ngoài; trường hợp chứng thực điểm chỉ khi

người yêu cầu chứng thực chữ ký không ký được và trường hợp người yêu cầu chứng

thực không ký, không điểm chỉ được).

Điều 2. Quyền hạn và trách nhiệm

Bà Đỗ Thị Thu Thảo thực hiện quyền hạn, trách nhiệm tại Điều 3 quy định ban

hành kèm theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Gia Lai và các quy định pháp luật có liên quan; được ký thừa ủy quyền và

được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã trong thực hiện quyền hạn, nhiệm vụ

được ủy quyền. Không được ủy quyền lại cho cá nhân khác thực hiện nội dung đã ủy

quyền tại Quyết định này.

Điều 3. Thời hạn ủy quyền

Từ ngày 01/11/2025 đến ngày 31/12/2026 hoặc đến khi có quyết định khác thay

thế Quyết định này.

 Điều 4. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng phòng

Phòng Văn hóa – Xã hội xã, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và bà Đỗ Thị Thu Thảo chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp;

- TT. Đảng ủy; TT.HĐND xã (b/c);

- CT và các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Minh Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T14:50:46+0700
	Gia Lai
	Chế Thanh Thi<thict@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T16:51:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T16:56:35+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG<ubnd@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T16:56:41+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG<ubnd@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T16:56:47+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG<ubnd@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T16:57:14+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG<ubnd@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!